
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 0108/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 062/2021 
Tipo: Menor preço por lote 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA 
ATENDER A POPULAÇÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, 
NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, POLICLÍNICAS E NAS FARMÁCIAS DO MUNICÍPIO DE LAGOA 
SANTA/MG 
 

FICHA DOTAÇÃO 
763 02.06.01.10.301.0027.2192.3.3.90.30.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 
todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02 no  
Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi 
adjudicado os itens à(s) empresa(s) vencedora(s):  

EMPRESA: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA   
CNPJ: 23.312.871/0001-46 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA PREÇO 
UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

212 288 FR TIMOLOL (MALEATO) 0,5% SOLUCAO 
OFTALMICA FRASCO 5ML  TEUTO 8,940 2.574,72 

TOTAL: R$ 2.574,72 (DOIS MIL QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS 
CENTAVOS) 
      
 

 

EMPRESA: MASTERMED COMERCIAL LTDA   
CNPJ: 02.662.841/0001-90 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

91 576 UN ESPACADOR APARTIR 2 ANOS  MAXX 
CHAMBER 22,39 12.896,64 

92 288 UN ESPACADOR ZERO A 2 ANOS  MAXX 
CHAMBER 22,22 6.399,36 

TOTAL: R$ 19.296,00 (DEZENOVE MIL DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS) 

      
 

 

EMPRESA: DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA   
CNPJ: 01.417.694/0001-20 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

45 264.960 CPR CARVEDILOL 3,125 MG COMP  NOVA 
QUIMICA  0,100 26.496,00 

77 18.720 CPR DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO  PHARLAB  0,085 1.591,20 

TOTAL: R$ 28.087,20  (VINTE E OITO MIL OITENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS) 

D4Sign 83af8910-fc71-4335-8319-1abd91e28ca2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

      
 

 

EMPRESA: SG TECNOLOGIA CLINICA LTDA   
CNPJ: 61.485.900/0009-18 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA PREÇO 
UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

134 309.600 UN 

LANCETA LANCETAS PARA TESTE DE 
GLICEMIA. LANCETA SISTEMA DE 
PUNÇÃO, CAPILAR, ESTÉRIL, PARA 
UMA ÚNICA UTILIZAÇÃO, CONSTITUÍDO 
POR UMA LANCETA ESTÉRIL COM 
DIÂMETRO DE 0,36MM (28G) EMBUTIDA 
EM UM CORPO PLÁSTICO.DEVE 
POSSUIR TRAVA DE SEGURANÇA, QUE 
DEVERÁ SER QUEBRADA 
AUTOMATICAMENTE APÓS O USO E O 
BOTÃO DE DISPARO DEVERÁ 
PERMANECER COMPRIMIDO, 
INDICANDO CLARAMENTE QUE O 
SISTEMA JÁ FOI UTILIZADO E NÃO 
PERMITINDO ASSIM A REUTILIZAÇÃO 
DA LANCETA.POSSUIR RETRAÇÃO 
AUTOMÁTICA DA AGULHA, EVITANDO 
ACIDENTES, CONTAMINAÇÃO 
CRUZADA, CONTRIBUINDO PARA O 
CONTROLE DE INFECÇÕES, 
ATENDENDO AS NORMAS 
REGULADORAS: ISO 13485 E NR 32. 

UNIQMED 0,201 62.229,60 

TOTAL: R$62.229,60 (SESSENTA E DOIS MIL DUZENTOS E VINTE NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS) 

      
 

 

EMPRESA: SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA   
CNPJ: 12.927.876/0001-67 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

08 216 AMP ADRENALINA (EPINEFRINA) 1MG/1ML 
SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1ML  

ADREN 
 - 

HIPOLABOR  
1,750 378,00 

09 2.880 AMP AGUA DESTILADA ESTERIL 
SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 10 ML FARMACE 0,290 835,20 

31 230 FAMP 

BENZILPENICILINA PROCAINA + 
BENZILPENICILINA POTASSICA 
300.000UI + 100.000UI FRASCO-
AMPOLAOLA PO SUSPENSAO 
INJETAVEL  

PENKARON 
 -  

BLAU  
4,600 1.058,00 

38 7.200 CPR CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO  
CAPOX  

- 
 GEOLAB  

0,032 230,40 

40 864 FR CARBAMAZEPINA 20MG/ML XAROPE 
FR 100ML  

GENÉRICO  
-  

SANVAL  
8,199 7.083,94 

42 73.440 CPR CARBONATO DE CALCIO 
EQUIVALENTE A 500 MG CALCIO 

CALCIONAN  
- UNICORP 0,055 4.039,20 

D4Sign 83af8910-fc71-4335-8319-1abd91e28ca2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

ELEMENTAR COMPRIMIDO    

70 864 AMP 
DEXAMETASONA (FOSFATO 
DISSODICO) 4MG/ML SOLUCAO 
INJETAVEL AMPOLA 2,5ML  

GENÉRICO - 
FARMACE  3,472 2.999,81 

72 1.224 FR DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 
0,4MG/ML XAROPE FRASCO 100ML  

GENÉRICO  
-  

HIPOLABOR  
1,250 1.530,00 

106 230.400 CPR GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO  
GLICONIL  

- 
MEDQUÍMICA 

0,022 5.068,80 

117 1.188.000 CPR HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG 
COMPRIMIDO  

GENÉRICO 
 - 

MEDQUÍMICA 
0,030 35.640,00 

142 432 BSN LIDOCAINA (CLORIDRATO) 20 MG/ML 
(2%) GELEIA TOPICA BISNAGA 30 G  

GENÉRICO  
-  

HIPOLABOR  
2,200 950,40 

183 80.640 CPR PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO  
GENÉRICO  

-  
SANVAL  

0,060 4.838,40 

187 172.800 CPR PROPRANOLOL (CLORIDRATO) 40 
MG COMPRIMIDO  

SANPRONOL 
 -  

SANVAL  
0,030 5.184,00 

217 20.160 CPR VERAPAMIL (CLORIDRATO) 80MG 
COMPRIMIDO  

GENÉRICO  
-  

PRATI  
0,100 2.016,00 

TOTAL: R$ 71.852,14  SETENTA E UM MIL OITOCENTOS E CINQÜENTA E DOIS REAIS E QUATORZE 
CENTAVOS) 
      
 

 

EMPRESA: DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.   
CNPJ: 02.520.829/0001-40 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

29 720 UN 
BECLOMETASONA (DIPROPIONATO) 
50MCG/DOSE SUSPENSAO SPRAY 
NASAL FRASCO 200 DOSES  

GLAXOSMITH
KLINE  

- 
BECLOSOL  

38,000 27.360,00 

89 54.720 CPR ESCOPOLAMINA (N-BUTILBROMETO) 
10MG COMPRIMIDO  

GREEN 
PHARMA  

- 
 COLIPAN  

0,490 26.812,80 

192 5.760 FR SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE FRASCO 
200 DOSES  

GLENMARK 
- 

 GENERICO  
12,000 69.120,00 

TOTAL: R$ 123.292,80 (CENTO  VINTE E TRÊS MIL DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA 
CENTAVOS) 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

D4Sign 83af8910-fc71-4335-8319-1abd91e28ca2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

EMPRESA: ALFALAGOS LTDA   
CNPJ: 05.194.502/0001-14 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA PREÇO 
UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

12 14.112 CPR ALENDRONATO DE SODIO 70MG 
COMPRIMIDO  EMS 0,216 3.048,19 

53 7.200 CPR CLARITROMICINA 500MG COMPRIMIDO  EMS 2,640 19.008,00 

54 288 FR CLARITROMICINA 50MG/ML SUSPENSAO 
ORAL FRASCO 60ML 

EMS 48,176 13.874,69 

93 149.760 CPR ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO  EMS 0,140 20.966,40 

107 135.360 CPR GLICLAZIDA 30 MG EMS 0,120 16.243,20 

128 5.760 CPR ISOSSORBIDA (DINITRATO) 5 MG 
COMPRIMIDO SUBLINGUAL  

SIGMA 
PHARMA 0,204 1.175,04 

131 6.048 CPR IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO  EMS 0,661 3.997,73 

152 80.640 CPR METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO  EMS 0,400 32.256,00 

153 48.960 CPR METILDOPA 500 MG COMPRIMIDO  EMS 0,770 37.699,20 

171 2.160 FR OLEO MINERAL 100% FRASCO 100ML  FARMAX  2,050 4.428,00 

TOTAL: R$ 152.696,45 (CENTO  CINQÜENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E 
QUARENTA E CINCO CENTAVOS) 
      
 

 

EMPRESA: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A   
CNPJ: 07.752.236/0001-23 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA PREÇO 
UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

01 1.152 FR ACETILCISTEINA 20MG/ML XAROPE 
FRASCO 120ML 

GEOLAB  5,945 6.848,64 

02 1.037 FR ACETILCISTEINA 40MG/ML XAROPE 
FRASCO 120ML 

GEOLAB  6,942 7.198,85 

57 6.768 FR CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUCAO ORAL 
GOTAS FRASCO 20ML  GEOLAB  1,210 8.189,28 

58 354.240 CPR CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO  GEOLAB  0,047 16.649,28 

73 37.440 CPR DEXCLORFENIRAMINA 2 MG 
COMPRIMIDO  GEOLAB  0,045 1.684,80 

79 371.520 CPR DIPIRONA SODICA 500MG COMPRIMIDO  PRATI  0,100 37.152,00 

84 299.520 CPR ENALAPRIL 10 MG COMPRIMIDO  MEDQUIMICA 0,032 9.584,64 

100 11.520 CPS FLUCONAZOL 150 MG CAPSULA90  MEDQUIMICA 0,326 3.755,52 

145 864 FR LORATADINA 1MG/ML SOLUCAO ORAL 
FRASCO 100ML  PRATI  1,749 1.511,14 

D4Sign 83af8910-fc71-4335-8319-1abd91e28ca2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

167 6.048 AMP 

NORETISTERONA (ENANTATO) + 
ESTRADIOL (VALERATO) 50MG/ML + 
5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 
1ML  

CIFARMA 11,992 72.527,62 

TOTAL: R$165.101,77 (CENTO  SESSENTA E CINCO MIL CENTO E UM REAIS E SETENTA E SETE 
CENTAVOS) 
      
 

 

EMPRESA: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.   
CNPJ: 04.027.894/0007-50 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA PREÇO 
UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

194 165.600 SER SERINGA DE INSULINA DESCARTAVEL 
0,5 ML AGULHA 6MM X 0,25 MM ( 50 UI) BD 1,000 165.600,00 

TOTAL: R$165.600,00 (CENTO  SESSENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS) 

      
 

 

EMPRESA: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA   
CNPJ: 44.734.671/0001-51 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA PREÇO 
UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

34 97.920 CPR BIPERIDENO (CLORIDRATO) 2MG 
COMPRIMIDO  

CRISTÁLIA/ 
CINETOL  0,200 19.584,00 

35 144 AMP BIPERIDENO 5MG/ML SOLUCAO 
INJETAVEL AMPOLA 1ML  

CRISTÁLIA/ 
CINETOL 2,060 296,64 

43 92.160 CPR CARBONATO DE LITIO 300MG 
COMPRIMIDO  

CRISTÁLIA/ 
LITERATA 0,330 30.412,80 

64 110.880 CPR CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 25MG 
COMPRIMIDO  

CRISTÁLIA/ 
LONGACTIL 0,210 23.284,80 

65 259 FR CLORPROMAZINA 40MG/ML (4%) 
SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 20ML  

CRISTÁLIA/ 
LONGACTIL 6,340 1.642,06 

66 72 AMP CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUCAO 
INJETAVEL AMPOLA 5 ML  

CRISTÁLIA/ 
LONGACTIL 2,300 165,60 

67 37.440 CPR CODEINA 30MG COMPRIMIDO  CRISTÁLIA/ 
CODEIN -  0,839 31.412,16 

75 144 AMP DIAZEPAM 5 MG/ML SOLUCAO 
INJETAVEL AMPOLA 2 ML  

CRISTÁLIA/ 
COMPAZ 1,500 216,00 

95 72 AMP FENITOINA 50MG/ML SOLUCAO 
INJETAVEL AMPOLA 5ML  

CRISTÁLIA/ 
FENITAL  3,800 273,60 

97 72 AMP FENOBARBITAL 100MG/ML SOLUCAO 
INJETAVEL AMPOLA 2 ML  

CRISTÁLIA/ 
FENOCRIS 2,010 144,72 

111 112.320 CPR HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO  CRISTÁLIA/ 
HALO 0,220 24.710,40 

114 1.728 AMP HEPARINA SODICA 5000 UI/0,25 ML SOL. 
INJ. AMP. 0,25ML  

CRISTÁLIA/ 
HEMOFOL 9,080 15.690,24 

124 112.320 CPR IMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO  CRISTÁLIA 0,360 40.435,20 

D4Sign 83af8910-fc71-4335-8319-1abd91e28ca2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

137 14.400 CPR LEVODOPA + CARBIDOPA 250 + 25 MG 
COMPRIMIDO  

CRISTÁLIA/ 
PARKIDOPA  0,880 12.672,00 

141 144 FR 
LIDOCAINA (CLORIDRATO) 100 MG/ML 
(10%) SPRAY SOLUCAO TOPICA FRASCO 
50 ML.  

CRISTÁLIA/ 
XYLESTESIN 

-  
52,100 7.502,40 

143 216 AMP 
LIDOCAINA (CLORIDRATO) SEM 
VASOCONTRITOR 10 MG/ML (1%) 
SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 20 ML  

CRISTÁLIA/ 
XYLESTESIN  11,740 2.535,84 

162 72 AMP MORFINA 10 MG/ML SOLUCAO 
INJETAVEL - AMPOLA 1 ML 

CRISTÁLIA/ 
DIMORF 2,500 180,00 

174 14.400 CPR ONDANSETRONA 8MG 
CRISTÁLIA/ 

NAUSEDRON 1,050 15.120,00 

185 1.008 AMP PROMETAZINA 25 MG/ML SOLUCAO 
INJETAVEL AMPOLA 2 ML  

CRISTÁLIA/ 
PAMERGAN 3,250 3.276,00 

TOTAL: R$ 229.554,46 (DUZENTOS E VINTE E NOVE MIL QUINHENTOS E CINQÜENTA E QUATRO REAIS E 
QUARENTA E SEIS CENTAVOS) 

      
 

 

EMPRESA: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA   
CNPJ: 18.269.125/0001-87 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

27 2.736 FR 
BECLOMETASONA ( DIPROPIONATO) 
200MCG / DOSE AEROSOL ORAL 200 
DOSES - FR  

CHIESI-
CLENIL  48,520 132.750,72 

28 720 UN 
BECLOMETASONA (DIPROPIONATO) 
50MCG/DOSE SPRAY AEROSSOL ORAL 
FRASCO 200 DOSES  

CHIESI-
CLENIL  29,650 21.348,00 

50 1.296 FAM
P 

CETOPROFENO 100MG FRASCO-
AMPOLA PO SOLUCAO INJETAVEL  

UNIAO 
QUIMICA 3,951 5.120,50 

55 10.944 CPS CLINDAMICINA 300 MG CAPSULA 
UNIAO 

QUIMICA 1,899 20.782,66 

62 80.640 CPR CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100 MG 
BOEHRINGE

R 0,205 16.531,20 

63 80.640 CPR CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 100MG 
COMPRIMIDO  

UNIAO 
QUIMICA 0,236 19.031,04 

71 288 FR DEXAMETASONA 1MG/ML SUSPENSAO 
OFTALMICA FRASCO 5ML 

NOVARTIS 6,770 1.949,76 

98 864 FR FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUCAO 
ORAL GOTAS FRASCO 20ML  

UNIAO 
QUIMICA 3,930 3.395,52 

110 1.440 FR HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUCAO ORAL 
GOTAS FRASCO 20ML  

UNIAO 
QUIMICA 3,261 4.695,84 

112 432 AMP HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUCAO 
INJETAVEL AMPOLA 1 ML  

UNIAO 
QUIMICA  3,710 1.602,72 

D4Sign 83af8910-fc71-4335-8319-1abd91e28ca2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

113 5.760 AMP 
HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML 
(50MG/ML HALOPERIDOL) SOLUCAO 
INJETAVEL AMPOLA 1ML  

UNIAO 
QUIMICA 4,730 27.244,80 

115 216.000 CPR HIDRALAZINA 25 MG COMPRIMIDO  NOVARTIS 0,300 64.800,00 

116 151.200 DG HIDRALAZINA 50 MG DRAGEA NOVARTIS 0,400 60.480,00 

148 3.744 AMP 
MEDROXIPROGESTERONA (ACETATO) 
150 MG/ML SUSPENSAO INJETAVEL 
AMPOLA 1ML  

UNIAO 
QUIMICA  12,019 44.999,14 

173 14.400 CPR ONDANSETRONA 4MG COMPRIMIDO  BIOLAB/ 
SANUS  1,127 16.228,80 

216 80.640 CPR VARFARINA SODICA 5 MG COMPRIMIDO  UNIAO 
QUIMICA 0,350 28.224,00 

TOTAL: R$ 469.184,69 (QUATROCENTOS  SESSENTA E NOVE MIL CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E 
SESSENTA E NOVE CENTAVOS) 
      
 

 

EMPRESA: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 03.652.030/0001-70 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

10 3.024 CPR ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO 
MASTIGAVEL  

GREEN 
PHARMA  0,260 786,24 

16 348.480 CP AMITRIPTILINA ( CLORIDRATO) 25 MG 
COMP. TEUTO  0,085 29.620,80 

19 3.312 FR AMOXICILINA 50 MG/ML PO 
SUSPENSAO ORAL FRASCO 60ML  CIMED  2,150 7.120,80 

26 54.720 CPR AZITROMICINA DIHIDRATADA 500 MG 
COMPRIMIDO  PHARLAB  0,800 43.776,00 

36 3.600 FR BUDESONIDA 32 MCG/DOSE FR. 120 
DOSES 

E.M.S  10,500 37.800,00 

41 110.880 CPR 
CARBONATO DE CALCIO + 
COLECALCIFEROL 1250 MG + 400UI 
COMPRIMIDO  

FITOWAY  0,070 7.761,60 

48 1.728 FAMP 
CEFTRIAXONA SÓDICA 1G 
INTRAMUSCULAR PÓ INJETÁVEL COM 
DILUENTE 

TEUTO  9,510 16.433,28 

69 7.200 BSN DEXAMETASONA (ACETATO) 1MG/G 
CREME BISNAGA 10G  

GREEN 
PHARMA  0,880 6.336,00 

81 4.032 FR DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOLUCAO 
ORAL GOTAS FRASCO 20ML  FARMACE  1,590 6.410,88 

83 21.600 CP DOXICICLINA 100 MG PHARLAB  0,200 4.320,00 

109 168.480 CPR GLIMEPIRIDA 2 MG COMPRIMIDO  GEOLAB  0,082 13.815,36 

133 1.440 FR LACTULOSE 667MG/ML XAROPE 
FRASCO 120 ML  AIRELA  6,100 8.784,00 

144 64.800 CPR LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO  VITAMEDIC  0,128 8.294,40 

D4Sign 83af8910-fc71-4335-8319-1abd91e28ca2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

154 34.560 CPR METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 
10MG COMPRIMIDO  BELFAR  0,098 3.386,88 

156 144.000 CPR METOPROLOL (SUCCINATO) 50MG 
COMPRIMIDO  ACCORD  0,490 70.560,00 

164 144.000 CPR NIFEDIPINA 20 MG RETARD 
COMPRIMIDO  

MED 
QUIMICA  0,147 21.168,00 

166 60.480 CPS NITROFURANTOINA 100 MG CAPSULA  COSMED  0,328 19.837,44 

172 648.000 BL OMEPRAZOL 20MG CAPSULA BLISTER  BELFAR  0,150 97.200,00 

175 1.872 FR PARACETAMOL 200MG/ML SOLUCAO 
ORAL GOTAS FRASCO 15ML  FARMACE  0,970 1.815,84 

178 288 FR PERMETRINA 1% LOCAO TOPICA 
FRASCO 60ML  IFAL  1,590 457,92 

179 432 FR PERMETRINA 50 MG/ML (5%) LOCAO  IFAL  2,800 1.209,60 

201 892.800 CPR SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO  PHARLAB  0,080 71.424,00 

202 266.400 CPR SINVASTATINA 40 MG PHARLAB  0,125 33.300,00 

206 288 FR 
SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA 
40MG/ML + 8MG/ML SUSPENSAO ORAL 
FRASCO 100ML  

ELOFAR  4,200 1.209,60 

208 259.200 CPR SULFATO FERROSO 40 MG 
COMPRIMIDO  

PHARMASCI
ENCE  0,034 8.812,80 

219 44.640 CPR VITAMINAS COMPLEXO B (B1, B2, B6, 
PP, B5) COMPRIMIDO  VITAMED  0,036 1.607,04 

TOTAL: R$ 523.248,48 (QUINHENTOS  VINTE E TRÊS MIL DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E 
QUARENTA E OITO CENTAVOS) 

      
 

 

EMPRESA: BH FARMA COMERCIO LTDA   
CNPJ: 42.799.163/0001-26 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

03 47.520 CPR ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDO  GENERICO/ 
RANBAXY  0,167 7.935,84 

07 565.920 CPS ACIDO VALPROICO 250MG CAPSULA  DEPAKENE/ 
ABBOTT  0,204 115.447,68 

15 37.440 CPR AMIODARONA (CLORIDRATO) 200MG 
COMPRIMIDO  

GENERICO/ 
RANBAXY  0,419 15.687,36 

17 2.448 FR 
AMOXICILINA + CLAVULANATO DE 
POTASSIO 50 MG/ML + 12,5 MG/ML PO 
SUSPENSAO ORAL FRASCO 75ML  

GENERICO/ 
SANDOZ  11,989 29.349,07 

18 201.600 CPR 
AMOXICILINA + CLAVULANATO DE 
POTASSIO 500 MG + 125 MG 
COMPRIMIDO  

GENERICO/ 
RANBAXY  1,133 228.412,80 

44 313.920 CPR CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO  GENERICO/ 
CIMED  0,110 34.531,20 

D4Sign 83af8910-fc71-4335-8319-1abd91e28ca2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

51 11.520 CPR CINARIZINA 75 MG COMPRIMIDO  GENERICO/ 
RANBAXY  0,389 4.481,28 

129 96.480 CPR ISOSSORBIDA (MONONITRATO ) 20MG 
COMPRIMIDO  

GENERICO/ 
BIOLAB  0,188 18.138,24 

130 10.080 CPR ITRACONAZOL 100MG 
TRAXONOL/ 

GEOLAB  0,819 8.255,52 

138 57.600 CPR LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL 
0,015MG + 0,3 MG COMPRIMIDO  

GESTRELAN/
BIOLAB  0,087 5.011,20 

168 7.200 CPR NORETISTERONA 0,35MG (350MCG) 
COMPRIMIDO  

NORESTIN/ 
BIOLAB  0,200 1.440,00 

169 135.360 CPS NORTRIPTILINA (CLORIDRATO) 25MG 
CAPSULA  

GENERICO/ 
RANBAXY  0,302 40.878,72 

170 36.000 CPS NORTRIPTILINA (CLORIDRATO) 50MG 
CAPSULA  

GENERICO/ 
RANBAXY  0,970 34.920,00 

209 144 AMP TIAMINA 100 MG/ML SOLUCAO 
INJETÁVEL AMPOLA 1ML  

ACESYL/ 
CASULA  7,486 1.077,98 

TOTAL: R$ 545.566,90 (QUINHENTOS  QUARENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS 
E NOVENTA CENTAVOS) 

      
 

 

EMPRESA: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI   
CNPJ: 03.945.035/0001-91 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 
06 129.600 CPR ACIDO FOLICO 5 MG COMPRIMIDO  NATULAB  0,039 5.054,40 

21 1.010.880 CPR ANLODIPINO (BESILATO) 5 MG 
COMPRIMIDO  GEOLAB  0,029 29.315,52 

32 173 UN BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML FR 
100ML 

EMS S/A  7,080 1.224,84 

49 720 FR CETOCONAZOL 20MG/ML SHAMPOO 
FRASCO 100ML 

NATIVITA  5,107 3.677,04 

56 72.000 CPR CLOMIPRAMINA (CLORIDRATO) 25MG 
COMPRIMIDO  

EMS  
SIGMA 

PHARMA  
0,648 46.656,00 

60 5.184 FR CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUCAO 
NASAL SPRAY FRASCO 50 ML  NATULAB  2,659 13.784,26 

74 192.960 CPR DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO  SANTISA  0,075 14.472,00 
76 14.400 CPR DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO SANTISA  0,067 964,80 
85 468.000 CPR ENALAPRIL 20 MG COMPRIMIDO  SANVAL  0,065 30.420,00 
96 144.000 CPR FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO  CRISTALIA  0,143 20.592,00 

103 864 AMP FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUCAO 
INJETAVEL AMPOLA 2ML  SANTISA  1,040 898,56 

108 2.880 AMP GLICOSE 50% SOLUCAO INJETAVEL 
AMPOLA 20ML  SAMTEC  1,380 3.974,40 

122 936 FR IBUPROFENO 100MG/ML SUSPENSAO 
ORAL FRASCO 20ML 

MEDQUIMICA 1,968 1.842,05 

127 504 FR IPRATROPIO (BROMETO) 0,25MG/ML HIPOLABOR  0,704 354,82 

D4Sign 83af8910-fc71-4335-8319-1abd91e28ca2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

(0,025%) SOLUCAO INALACAO GOTAS 
FRASCO 20ML  

146 288.000 CPR LOSARTANA 25 MG COMPRIMIDO  BIOLAB  1,080 311.040,00 

155 864 AMP METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML SOLUCAO 
INJETAVEL AMPOLA 2ML  FARMACE  0,597 515,81 

161 1.152 BSN MICONAZOL 20MG/G CREME 
DERMATOLÓGICO 28G  HIPOLABOR  1,791 2.063,23 

184 24.480 CPR PROMETAZINA 25 MG COMPRIMIDO CRISTALIA  0,143 3.500,64 

191 14.400 UN 

SAIS PARA REIDRATACAO ORAL 
ENVELOPE COM PO 27,9G PARA 1 
LITRO (CLORETO DE SODIO 3,5G; 
LICOSE ANIDRA 20G; CLORETO DE 
POTASSIO 1,5G; CITRATO DE SODIO 
DIIDRATADO 2,9G)  

NATULAB  0,663 9.547,20 

195 28.800 UN SERINGA DE INSULINA DESCARTAVEL 
0,5 ML AGULHA 8MM X 0,3 MM (50UI)  SR  0,600 17.280,00 

196 25.920 SER SERINGA DE INSULINA DESCARTAVEL 
1 ML AGULHA 6MM X 0,25 MM ( 100 UI) SR  0,560 14.515,20 

197 8.640 UN SERINGA DE INSULINA DESCARTAVEL 
1 ML AGULHA 8MM X 0,3 MM (100UI)  

DESCARPACK 0,315 2.721,60 

200 158.400 CPR SINVASTATINA 10 MG COMPRIMIDO  PHARLAB  0,056 8.870,40 

207 1.152 FR SULFATO FERROSO 125MG/ML 
SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 30 ML  NATULAB  0,781 899,71 

218 1.728 FR VITAMINA D 5.600UI/ML FRASCO 10ML NUNESFARMA 14,400 24.883,20 
TOTAL: R$ 569.067,67 (QUINHENTOS  SESSENTA E NOVE MIL SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA E 
SETE CENTAVOS) 
      
 

 

EMPRESA: PRATI DONADUZZI & CIA LTDA   
CNPJ: 73.856.593/0001-66 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA PREÇO 
UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

04 720 TB ACICLOVIR CREME TOPICO 50MG/G. 
TUBO DE 10 GR 

PRATI 
DONADUZZI 1,700 1.224,00 

11 576 FR ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSAO 
ORAL FRASCO 10ML 

PRATI 
DONADUZZI 0,780 449,28 

13 187.200 CPR ALOPURINOL 100MG COMPRIMIDO  PRATI 
DONADUZZI 0,117 21.902,40 

14 128.160 CPR ALOPURINOL 300MG COMPRIMIDO  PRATI 
DONADUZZI 0,218 27.938,88 

20 72.000 CPS AMOXICILINA 500 MG CAPSULA  PRATI 
DONADUZZI 0,170 12.240,00 

22 292.320 CPR ATENOLOL 25 MG COMPRIMIDO 
PRATI 

DONADUZZI 0,047 13.739,04 

23 349.920 CPR ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO  PRATI 
DONADUZZI 0,080 27.993,60 

25 1.872 FR AZITROMICINA DIHIDRATADA 40 MG/ML 
PO SUSPENSAO ORAL FRASCO 15ML  

PRATI 
DONADUZZI 5,341 9.998,35 

52 51.840 CPR CIPROFLOXACINO HIDRTATADO 
(CLORIDRATO) 500 MG COMPRIMIDO  

PRATI 
DONADUZZI 0,192 9.953,28 

82 34.560 CPR DOXAZOSINA MESILATO 2MG 
COMPRIMIDO  CPR   

PRATI 
DONADUZZI 0,086 2.972,16 

D4Sign 83af8910-fc71-4335-8319-1abd91e28ca2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

123 172.800 CPR IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO  PRATI 
DONADUZZI 0,150 25.920,00 

147 2.304.000 CPR LOSARTANA 50 MG COMPRIMIDO  PRATI 
DONADUZZI 0,062 142.848,00 

150 820.800 CP METFORMINA 500MG COMPRIMIDO DE 
LIBERACAO PROLONGADA 

PRATI 
DONADUZZI 0,146 119.836,80 

151 936.000 CPR METFORMINA 850 MG COMPRIMIDO  PRATI 
DONADUZZI 0,065 60.840,00 

157 648 BSN 
METRONIDAZOL 100MG/G CREME 
VAGINAL COM 10 APLICADORES 
DESCARTAVEIS BISNAGA 50 G 

PRATI 
DONADUZZI 4,700 3.045,60 

158 33.120 CPR METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO  PRATI 
DONADUZZI 0,129 4.272,48 

159 936 BSN 
MICONAZOL (NITRATO) 2% CREME 
VAGINAL COM 7 APLICADORES 
DESCARTAVEIS BISNAGA 80G 

PRATI 
DONADUZZI 6,089 5.699,30 

163 1.728 BSN 
NEOMICINA (SULFATO) + BACITRACINA 
ZINCA 5UI/G + 250UI/G POMADA 
BISNAGA 15G  

PRATI 
DONADUZZI 2,141 3.699,65 

165 720 FR NISTATINA 100.000 UI/ML SOLUCAO 
ORAL FRASCO 50 ML  

PRATI 
DONADUZZI 3,888 2.799,36 

176 158.400 CPR PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO  PRATI 
DONADUZZI 0,094 14.889,60 

181 1.008 FR PREDNISOLONA FOSFATO SODICO 
3MG/ML SOLUCAO ORAL 100ML 

PRATI 
DONADUZZI 5,952 5.999,62 

198 375.840 CPR SERTRALINA (CLORIDRATO) 50 MG 
COMPRIMIDO  

PRATI 
DONADUZZI 0,095 35.704,80 

199 1.728 FR SIMETICONA 75MG/ML SOLUCAO ORAL 
GOTAS FRASCO 15ML  

PRATI 
DONADUZZI 1,390 2.401,92 

205 28.800 CPR SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA 
400MG + 80MG COMPRIMIDO  

PRATI 
DONADUZZI 0,156 4.492,80 

211 25.920 CPR TIAMINA 300MG COMPRIMIDO  PRATI 
DONADUZZI 0,231 5.987,52 

215 5.760 FR 
VALPROATO SODICO 57,624 MG/ML (50 
MG/ML ACIDO VALPROICO) XAROPE 
FRASCO 100ML  

PRATI 
DONADUZZI 3,800 21.888,00 

TOTAL: R$ 588.736,44 (QUINHENTOS  OITENTA E OITO MIL SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E 
QUARENTA E QUATRO CENTAVOS) 

      
 

 

EMPRESA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA   
CNPJ: 67.729.178/0002-20 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA PREÇO 
UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

05 820.800 CPR ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG 
COMPRIMIDO  IMEC  0,040 32.832,00 

D4Sign 83af8910-fc71-4335-8319-1abd91e28ca2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

30 2.448 FAMP 

BENZILPENICILINA BENZATINA 
1.200.000UI FRASCO-AMPOLAOLA PO 
SUSPENSAO INJETAVEL COM 
SOLUCAO DILUENTE 4ML  

TEUTO  8,047 19.699,06 

39 437.760 CPR CARBAMAZEPINA 200MG 
COMPRIMIDO  TEUTO  0,248 108.564,48 

46 66.240 CPR CEFALEXINA MONOHIDRATADA 
500MG COMPRIMIDO  TEUTO  0,409 27.092,16 

47 1.584 FR 
CEFALEXINA MONOHIDRATADA 
50MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 
60ML  

TEUTO  7,133 11.298,67 

61 1.440 FR CLOREXIDINA 0,12% SOLUCAO ORAL 
FRASCO 250ML 

VIC PHARMA 9,820 14.140,80 

68 648 BSN 
COLAGENASE 0,6U/G POMADA 
BISNAGA 30G COM ESPATULA DE 
PLASTICO  

CRISTALIA  16,203 10.499,54 

80 1.440 AMP DIPIRONA SODICA 500MG/ML 
SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML  TEUTO  0,656 944,64 

94 86.400 CPR FENITOINA 100 MG COMPRIMIDO  HIPOLABOR  0,114 9.849,60 

101 622.080 CPS FLUOXETINA (CLORIDRATO) 20MG 
CAPSULA  TEUTO  0,076 47.278,08 

104 475.200 CPR FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO  HIPOLABOR  0,049 23.284,80 

119 504 FAMP HIDROCORTISONA 500 MG FRASCO-
AMPOLA PO SOLUCAO INJETAVEL  TEUTO  5,952 2.999,81 

125 6.624 FAMP INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML 
SOLUCAO INJETAVEL FRASCO 10ML .  

ASPEN/ 
BIOCON  24,441 161.897,18 

126 1.008 FAMP 
INSULINA HUMANA REGULAR 100 
UI/ML SOLUCAO INJETAVEL FRASCO 
10 ML  

ASPEN/ 
BIOCON  21,800 21.974,40 

135 79.200 CPR LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 MG + 
25 MG COMPRIMIDO  ACHE  0,880 69.696,00 

136 36.000 CPR LEVODOPA + BENZERAZIDA 200 MG + 
50 MG COMPRIMIDO  ACHE 1,719 61.884,00 

LOTE 140 

01 131.040 CPR LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG 
COMPRIMIDO  ACHE  0,108 14.152,32 

02 152.640 CPR LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG 
COMPRIMIDO  ACHE  0,102 15.569,28 

03 230.400 CPR LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG 
COMPRIMIDO  ACHE  0,092 21.196,80 

TOTAL DO LOTE R$ 50.918,40   

D4Sign 83af8910-fc71-4335-8319-1abd91e28ca2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

149 36.000 CPR MELOXICAN 15MG COMPRIMIDO PHARLAB  0,097 3.492,00 

182 86.400 CPR PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO  SANVAL  0,159 13.737,60 

193 3.600 CPS SECNIDAZOL 1000MG CAPSULA  PHARLAB  1,100 3.960,00 

213 720 AMP TRAMADOL (CLORIDRATO) 50MG/ML 
SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1ML  TEUTO  1,400 1.008,00 

TOTAL: R$697.051,22 (SEISCENTOS E NOVENTA E SETE MIL CINQUENTA E UM REAIS E VINTE E DOIS 
CENTAVOS)  
      

 

 
VALOR TOTAL: R$  4.413.143,84 (QUATRO MILHÕES QUATROCENTOS E TREZE MIL CENTO E 
QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS ) 
 

 
Lagoa Santa, outubro de 2021. 

 
 
 

 
GILSON URBANO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Saúde 

 

D4Sign 83af8910-fc71-4335-8319-1abd91e28ca2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



15 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de outubro de 2021, 13:30:08

Homologação pdf
Código do documento 83af8910-fc71-4335-8319-1abd91e28ca2

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
André Luiz Fernandes
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

26 Oct 2021, 15:05:00
Documento número 83af8910-fc71-4335-8319-1abd91e28ca2 criado por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (Conta
2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email :andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-10-26T15:05:00-03:00

26 Oct 2021, 15:05:29
Lista de assinatura iniciada por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (Conta 2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d).
Email: andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-10-26T15:05:29-03:00

27 Oct 2021, 13:28:48
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 55868) -
Geolocalização: -19.6326638 -43.8959607 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2021-10-27T13:28:48-03:00

27 Oct 2021, 13:29:47
ANDRÉ LUIZ FERNANDES Aprovou (Conta 2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d) - Email:
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 61192) -
Documento de identificação informado: 046.659.166-75 - DATE_ATOM: 2021-10-27T13:29:47-03:00

Hash do documento original
(SHA256):a10d0af0ffd0fd0dc535f8b82e502656918050d16167b60044d9b15e6f86be35
(SHA512):3d4cdcf75a8fcf4e8869b917324d37f39a7d0dbfaa59afc0e75fe184692f4771b0f2c3aa0a7893d8d354761dba79a6ecc798d1f9eff75e603ddf73254f244409

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6326638 -43.8959607


15 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de outubro de 2021, 13:30:08

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2021-10-27T13:30:21-0300




